2023
4

【 】

关于调整区政府领导成员工作分工的通知

（市中政发〔2023〕9号）.............01

关于公布市中区首批三级保护古树名录的通

知（市中政字〔2023〕8号）...........05

关于印发开展“我陪群众走流程”“政务服

务体验员”试点工作方案的通知（市中政字

〔2023〕9号）.......................08

【 】

关于公布2022年度工业企业“亩产效益”综合评

价结果的通知（市中政办发〔2023〕8号..16

关于公布第五届“市中和谐使者”名单的通知
（市中政办字〔2023〕15号）...........34

2023 4

12 31

29

编辑出版：市中区人民政府办公室

地 址：市中区君山中路 321号

邮 编：277101

电 话：0632-3083075

电子邮箱：szqxxglzx@zz.shandong.cn

承 印：市中区七彩石印务部

△本刊所载区政府

规范性文件为标准文本

mailto:shizhongxx@163.com

— 1 —

市中政发〔2023〕9 号

市中区人民政府
关于调整区政府领导成员工作分工的通知

各镇人民政府，各街道办事处，区政府各部门单位、专业公司，

各企业：

根据工作需要，经研究，决定对区政府领导成员工作分工

调整如下：

韩耀辉同志主持区政府全面工作，负责财税、审计、发展

改革、工业和信息化、经济运行、统计等方面的工作。

分管财政局（财会服务中心、基层财政服务中心）、审计

局（审计服务中心）。

高召军同志负责全区园区改革发展工作。主持枣庄经济开

发区全面工作。

于义杰同志（挂职）侧重国资国企方面工作。

程俊雅同志协助区长负责财税、审计工作。负责机关事务

— 2 —

管理、政务公开、大数据、政府品牌建设、优化营商环境、人

力资源和社会保障、自然资源和规划、城市西进、棚户区改造、

住房公积金管理、住房和城乡建设、生态环境、应急管理、安

全生产、消防救援、行政审批、金融、综合考核、工业倍增、

供销等方面的工作。

协助分管财政局（财会服务中心、基层财政服务中心）、

审计局（审计服务中心）。

分管政府办公室（大数据局）、人力资源和社会保障局、

住房和城乡建设局、自然资源局（林业和绿化局）、应急管理

局、行政审批服务局（政务服务管理办公室）、地方金融监督

管理局（金融工作办公室）、生态环境分局、税务局、供销合

作社联合社、政府调查研究中心、绿色发展服务中心、机关事

务服务中心、区政府投资项目代建服务中心、消防救援大队、

商业总公司、物资总公司、鲁南实业总公司、建材总公司、机

械总公司。

联系人大、政协、住房公积金管理中心市中管理部、农发

行、工行、农行、中行、建行、交行、邮储银行、枣庄银行、

农村商业银行、济宁银行、青岛银行、日照银行、人保财险、

人寿保险、太保财险、太保寿险、天安保险、平安财险、泰康

寿险及证券、典当、融资担保、融资租赁等驻区相关机构。联

系服务人民银行枣庄分行、枣庄银保监分局、枣庄华润燃气、

奥德燃气。

马维纲同志负责民政、城乡水务、农业农村、乡村振兴、

商务、投资促进、招商引资、“双招双引”考核、外经贸、商

贸流通、节会经济、夜经济规范培育发展、文化和旅游、市场

监管、残联等方面的工作。

— 3 —

分管民政局、城乡水务局、农业农村局（乡村振兴局）、

商务和投资促进局、文化和旅游局（新闻出版广电局、文物局）、

市场监督管理局、枣庄兽用生物制品检验中心。

联系统战部、工商联、工会、残联、关工委、老干部、革

命老区建设促进会。

梁会川同志负责交通运输、公路、城市管理、市政园林、

市容环卫、供电等方面的工作。

分管交通运输局、综合行政执法局（城市管理局）、 市南

工业区服务中心、交通运输服务中心、市容环境卫生服务中心、

市政园林服务中心。

联系人武部、公路事业发展中心、市中供电服务中心。联

系服务山东高速枣庄发展有限公司、山东高速临枣至枣木公路

有限公司、枣庄交运发展集团有限公司、枣临铁路枣庄东站、

山东济枣高速铁路有限公司。

颜伟同志负责公安、司法、信访、退役军人等方面的工作。

分管公安分局、司法局、信访局、退役军人事务局、公安

警务辅助中心。

李亚娟同志负责教育体育、科技、卫生健康、疫情防控、

医疗保障等方面的工作。

分管教育和体育局、科学技术局（外国专家局）、卫生健

康局（中医药管理局）、医疗保障局、体育事业发展中心。

联系融媒体中心（广播电视台）、妇联、科协、文联、共

青团、红十字会、精神文明建设等工作及烟草专卖、中石化、

中石油等驻区机构。

高召军同志与马维纲同志互为 AB角。

— 4 —

于义杰同志与程俊雅同志互为 AB角。

马维纲同志与李亚娟同志互为 AB角。

梁会川同志与颜伟同志互为 AB角。

区政府领导成员要认真落实“一岗双责”要求，每位政府领

导成员既要做好区政府分工的工作，又要对分管领域党风廉政

建设、意识形态领域、安全生产、疫情防控等工作负责。

市中区人民政府

2023年 11月 29日

（此件公开发布）

— 5 —

市中政字〔2023〕8号

枣庄市市中区人民政府
关于公布市中区首批三级保护古树名录的

通 知

各镇人民政府，各街道办事处，区政府各部门单位：

为深入贯彻落实习近平生态文明思想，加强古树名木保

护，提升历史文化传承能力，根据《山东省古树名木保护办法》

《枣庄市古树名木保护条例》有关要求，我区组织开展了三级

保护古树认定审核工作，现予以公布。

一、全区审核确认三级保护古树 5株，由区林业主管部门

统一制作标牌，标注“市中区人民政府 二〇二三年监制”，分

发各镇街。

二、全区三级保护古树实行目录管理，根据情况变化进行

动态调整。

— 6 —

三、各镇人民政府、各街道办事处和各古树养护人，要全

面落实属地责任和养护主体责任，采取有效措施，确保古树名

木各项保护措施落实到位。要强化宣传，注重弘扬古树文化，

增强全民古树保护意识，引导全社会共同关注和保护古树名木。

附件：市中区首批三级保护古树名录

枣庄市市中区人民政府

2023年 10月 13日

（此件公开发布）

— 7 —

附件：

市中区首批三级保护古树名录

序号 镇（街） 古树挂牌编号 树种名
估测树龄

（年）

树高

（米）

胸（地）围

（厘米）

冠幅

（米）
具体生长位置 管护责任人

类别

确认

1 税郭镇 37040200018 银杏 200 21..5 170 11 税郭镇长汪村 郑井攀 古树

2 孟庄镇 37040200019 银杏 140 14.7 210 8 孟庄镇侯庄村 侯贺喜 古树

3 孟庄镇 37040200020 榔榆 110 11.7 170 16 孟庄镇龚庄村 任厚峰 古树

4 齐村镇 37040200021 银杏 200 11 201 24 齐村镇前良村 周传利 古树

5 永安镇 37040200022 国槐 160 18.5 230 10 永安镇马场村 沈其柱 古树

— 8 —

市中政字〔2023〕9号

枣庄市市中区人民政府
关于印发开展“我陪群众走流程”“政务服务

体验员”试点工作方案的通知

区政府各部门单位：

现将《枣庄市市中区开展“我陪群众走流程”“政务服务

体验员”试点工作方案》印发给你们，请认准抓好贯彻实施。

枣庄市市中区人民政府

2023年 10月 13日

（此件公开发布）

— 9 —

枣庄市市中区开展“我陪群众走流程”“政务
服务体验员”试点工作方案

按照市政府《关于印发枣庄市开展“我陪群众走流程”“政

务服务体验员”试点工作方案的通知》（枣政字〔2023〕25 号）

要求，为扎实做好试点工作，特制定本工作方案。

一、工作目标

围绕“高效办成一件事”，通过开展“我陪群众走流程”“政

务服务体验员”有关工作，将政务服务管理侧的流程体验和企

业、群众用户侧的办事体验相结合，推动政务服务部门管理人

员主动体验办事流程，企业、群众和行业专家主动参与政务服

务建设，着力构建一线体验找问题、集中攻坚破堵点、完善制

度求长效的政务服务效能提升机制，进一步增强企业、群众办

事获得感、满意度，持续擦亮“枣办好看市中”政务服务品牌。

二、重点任务

（一）突出重点，全面精准梳理确定“走流程”重点事项

清单

重点围绕市场准入、工程建设、就业创业、社保医保、公

共服务等领域政务服务和公共服务事项，突出企业和群众办件

量大的事项，梳理并公布“我陪群众走流程”重点事项清单。

一是上级“点”。根据上级重点任务安排、各级领导批示，重

点对照 “集成办”和“跨域办”事项清单，针对推进问题解

决，开展流程体验，在现场一线研究问题、解决问题。二是部

门“提”。我区各有关政务服务部门根据业务办件量，重点选

— 10 —

择高频事项开展“走流程”。三是群众“议”。对群众通过 12345

政务服务便民热线、政府门户网站、政务服务大厅现场等渠道

反映和投诉的问题事项，开展“我陪群众走流程”。

（二）换位思考，多场景陪同企业和群众办好政务服务事

项

1.开展“局长科长坐窗口”活动。进驻区政务服务大厅和

各分厅的政务服务部门单位的主要负责人、分管负责人及相关

业务科长定期到政务服务大厅所属窗口坐班，主要负责人、分

管负责人每月至少一次，相关业务科长每周至少一次。坐班人

员姓名、单位、职务及窗口位置在区政务服务大厅及各分厅公

开。重点落实以下工作：一是以办事群众视角线上线下体验本

部门单位业务办理流程，“零距离”体验政务服务，换位找问

题、优流程。二是围绕“高效办成一件事”，找准办事需求，

摸清痛点堵点，推进业务协同，推动落实解决。三是以经办人

员身份体验“跨域办”，重点体验跨省通办高频事项，有效对

接政务服务供给与企业、群众需求。四是接待群众咨询，现场

答疑解惑，面对面了解企业和群众诉求，做到全程跟踪解决。

五是从事项管理、审批流程、服务质量等多个角度，对窗口业

务进行政策性指导和督查，提升本部门单位政务服务的可及

性、便捷性和精准性。

2.开展帮代办陪同体验活动。以政务服务大厅为平台，建

立政务服务帮办代办队伍，完善相关工作机制，针对重点企业、

项目和群众“关键小事”，开展帮办代办陪同体验服务，不断

提升企业、群众办事便利度。一是帮办人员“手把手”“肩并

— 11 —

肩”参与企业、群众办理本部门、本窗口政务服务事项，陪同

企业、群众全流程体验线上线下政策辅导、材料申报、受理审

批、结果反馈等政务服务，变“群众办”为“我陪办”。二是

侧重对老年人、残疾人、退役军人等特殊群体事项的办事过程

陪同体验，用好“不打烊”延时服务、预约服务、上门服务等

服务举措，让特殊群体办事更轻松更便捷。

（三）畅通渠道，多形式发挥政务服务体验员监督作用

1.建立“政务服务体验员”队伍。邀请不同行业领域的专

家、企业、群众代表，组建“政务服务体验员”队伍，有计划

地组织开展多样化体验活动，推动服务需求“群众提”、服务

流程“群众议”、服务体验“群众谈”、服务效果“群众评”。

一是公开征集。区审批服务局在不同行业领域征集企业办事人

员和关注政务服务工作的群众，参加服务体验。二是单位推荐。

区政府有关部门单位根据自身业务性质和办理事项特点，推荐

熟悉本领域的专家、学者等参加专业体验。三是定向邀约。区

审批服务局统一邀请人大代表、政协委员、政务服务特约监督

员、新闻媒体、第三方评估机构等参加监督体验。

2.开展沉浸式现场体验活动。对“政务服务体验员”分领

域入库归集，利用微信群等方式建立工作沟通、问题反馈渠道，

提升沉浸式体验效果。一是开展问题针对体验，对公开征集和

企业、群众反馈的问题，分领域选定“政务服务体验员”带着

问题开展针对性“走流程”。二是开展专题协同体验，围绕高

频问题、共性问题，确定一个专题，每月选定一日作为“体验

日”，区审批服务局集中组织“政务服务体验员”到我区政务

— 12 —

服务大厅及分厅，通过移动端、PC 端、自助端、窗口端开展

专题协同体验，面对面提出意见，背对背打分评价。有关问题

和评价意见反馈至相关部门单位，整改后开展体验式验收。三

是开展大厅开放体验，每月选定一日作为“政府开放日”，组

织“政务服务体验员”到区政务服务大厅及分厅现场观摩体验，

宣传介绍全区政务服务工作改革发展成果，面对面与窗口工作

人员和办事群众沟通交流，通过座谈、问卷等方式征求对政务

服务工作的意见和建议，激发“政务服务体验员”的积极性和

主动性，既当好“监督员”也当好“宣传员”，为便民利企、

好用易用的服务代言。

三、实施步骤

（一）细化方案。9 月底，由区审批服务局牵头制定“我

陪群众走流程”“政务服务体验员”试点工作方案，有关部门

单位按照职能分工，建立工作机制，制定工作计划，细化工作

措施，分工抓好落实。相关部门单位梳理的“我陪群众走流程”

事项清单、推荐的“政务服务体验员”“局长科长坐窗口”排

班表、“三张清单”、工作计划等报区审批服务部门备案公布，

接受企业、群众监督。

（二）集中推进。11 月 20 日前，有关部门单位按照试点

工作实施方案及具体工作计划，集中开展“我陪群众走流程”

“政务服务体验员”活动，主要负责人和分管负责人定期“走

流程”，相关业务科长常态化开展“我陪群众走流程”。依托“三

张清单”建立整改台账，明确问题、原因、整改优化措施、工

— 13 —

作建议、责任部门等。问题能立行立改的，要做到即时整改；

确需系统性攻坚解决的，要明确整改时限。

（三）总结提升。11 月 25 日前，有关部门单位认真总结

开展“我陪群众走流程”体验活动工作经验，明确采取的措施、

取得的效果、建立的机制以及存在的问题、建议等，形成书面

报告，报区审批服务局整理汇总，形成全区试点工作整体报告，

11 月底前按程序上报市、区政府。

四、保障措施

（一）强化组织领导。成立市中区开展“我陪群众走流程”

“政务服务体验员”试点工作协调机制（以下简称协调机制），

负责统筹推进试点工作，协调解决推进中遇到重大问题。协调

机制办公室要发挥好牵头组织作用，加强统筹安排，压实各方

工作责任；区大数据中心要做好问题整改涉及的系统建设、平

台数据等技术支持；区政府有关部门单位要按照职能分工，负

责推进各项任务实施；加强对本系统相关工作指导，坚决避免

数字形式主义，杜绝“摆拍式”“作秀式”走流程。

（二）强化问题感知。多渠道、多形式挖掘政务服务过程

中的堵点，设身处地深层次感知企业、群众办事的痛点，做到

问题早发现、早解决。一是坚持常态化自查。从咨询、申请、

受理、网办、帮办、发证、评价等各环节，找差距、查不足。

重点对照“走流程”事项清单，对人员政策懂不懂、事项覆盖

全不全、办事流程通不通、窗口服务优不优、群众体验好不好

等方面开展自查。二是畅通多渠道反馈。依托全国一体化政务

服务平台投诉建议系统、“枣解决·枣满意”平台、“好差评”

— 14 —

“办不成事”反映窗口等问题受理平台，收集企业、群众反映

较为集中的问题。三是运用大数据分析。对依托一体化政务服

务平台统计的事项办件量、时间集中度、“好差评”情况、事

项网办率、全程网办率、进厅率等系统数据进行分类梳理，分

析问题产生原因，找准根源症结。

（三）强化协同联动。围绕企业、个人高频服务事项，突

出“高效办成一件事”服务，从企业和群众办事流程角度出发，

推动将多个部门相关联的“单项事”整合为企业和群众视角的

“一件事”，提高集成化办理水平和办理效率。一是深查细看

“一件事”业务协同联动情况。按照国家、省、市部署安排的

“集成办”任务要求，聚焦“好办”标准，围绕减环节、减时

间、减材料、减跑动，通过“走流程”重点查看部门间协同配

合业务办理系统互联互通的情况。二是拓展“一件事”办理场

景。根据公布的事项清单，充分发挥“我陪群众走流程”“政

务服务体验员”作用，推动更多事项办理业务整合和流程再造，

强化线上线下联动审批，打造更多“集成化”办理服务应用场

景，真正让企业、群众办事由“多地、多窗、多次”向“一地、

一窗、一次”转变。

（四）强化监督考核。坚持问题导向，全面梳理排查政务

服务工作存在的短板和问题，找准找清影响服务效能提升和企

业、群众体验的堵点、难点和痛点，协调机制办公室要抓好问

题反馈和整改工作调度，每月通报问题整改和工作优化提升情

况。结合全区常态化推进干部思想能力作风建设，统筹抓好试

点工作落实。

— 15 —

（五）强化宣传推广。有关部门单位要加强宣传推介，全

面多角度展示“我陪群众走流程”体验活动的创新做法和工作

实效，着力扩大社会知晓度，让企业、群众成为此项工作的参

与者、受益者和监督者。对发现的共性问题，及时反馈相关部

门单位自查自纠、完善提升，通过发现“一个问题”推动解决

“一类问题”，提高“我陪群众走流程”体验活动的整体质效。

— 16 —

枣庄市市中区人民政府办公室文件
市中政办发〔2023〕8号

市中区人民政府办公室
关于公布 2022年度工业企业“亩产效益”综合

评价结果的通知

各镇人民政府，各街道办事处，区政府各部门单位、专业公司，

各企业:

根据省工信厅等 12部门《关于做好 2023年“亩产效益”评

价改革工作的通知》（鲁工信运〔2023〕103号）、市工信局等

10 部门《关于做好 2023 年“亩产效益”评价改革工作的通知》

（枣工信字〔2023〕49号）和《关于印发市中区工业企业“亩

产效益”评价改革工作实施方案的通知》（市中政办发〔2020〕

10号）等文件要求，我区 2022年度工业企业“亩产效益”综合

评价工作已完成，并已充分征求企业意见。评价结果共分 A

类（优先发展类）、B类（支持发展类）、C类（提升发展类）、

— 17 —

D类（限制发展类）四类，现将评价结果予以公布。

附件:

1、2022年度市中区规模以上工业企业“亩产效益”综合评

价结果

2、2022年度市中区规模以下工业企业“亩产效益”综合评

价结果

市中区人民政府办公室

2023 年 10 月 13日

（此文件公开发布）

— 18 —

附件：1

2022 年度市中区规模以上工业企业
“亩产效益”综合评价结果

序号 企业名称 企业评级

1 中建材光子科技有限公司 A

2 中建材光芯科技有限公司 A

3 山东万邦赛诺康生化制药股份有限公司 A

4 山东三维海容科技有限公司 A

5 山东中岩建材科技有限公司 A

6 山东中泉汇聚新型材料科技有限公司 A

7 山东刘岭铁矿有限公司 A

8 山东康力医疗器械科技有限公司 A

9 山东正凯新材料股份有限公司 A

10 山东泰和科技股份有限公司 A

11 山东海之杰纺织有限公司 A

12 山东红三叶钢结构工程有限公司 A

13 山东鑫泰水处理技术股份有限公司 A

14 山东锦罗服装有限公司 A

15 山东鼎盛电气设备有限公司 A

16 枣庄中汇混凝土有限公司 A

17 枣庄中联混凝土有限公司 A

18 枣庄利鑫玩具有限公司 A

19 枣庄市宝源服饰有限公司 A

20 枣庄市永利化工有限公司 A

21 枣庄市沃丰水泥有限公司 A

— 19 —

22 枣庄市留庄煤业有限公司 A

23 枣庄新远大装备制造有限公司 A

24 枣庄泉石工贸有限公司 A

25 枣庄金福莱克斯橡塑科技有限公司 A

26 枣庄龙翔针纺织品有限公司 A

27 泉头集团枣庄市中区狮子山建筑石料用灰岩矿有限公司 A

28 泉头集团枣庄金桥旋窑水泥有限公司 A

29 枣庄中联水泥有限公司 A

30 枣庄永冠针织品有限公司 B

31 三维汉界机器（山东）股份有限公司 B

32 山东三信机械有限公司 B

33 山东东铁动力科技有限公司 B

34 山东保丽新型涂料有限公司 B

35 山东兄弟包装印刷有限公司 B

36 山东兄弟食品商贸有限公司 B

37 山东华晟矿业有限公司 B

38 山东威斯特诺机电科技有限公司 B

39 山东朝旭食品有限公司 B

40 山东炜炜煤炭有限公司 B

41 山东石榴园水泥有限公司 B

42 山东神润化纤有限公司 B

43 山东维高纺织服装有限公司 B

44 山东联大凯威实业发展有限公司 B

45 山东运达机床股份有限公司 B

46 山东魔意科技创新有限公司 B

— 20 —

47 山东鲁源电器设备有限公司 B

48 山东鲁瑞针织服饰有限公司 B

49 山东鲁能力源电器设备有限公司 B

50 山东黄金太阳科技发展有限公司 B

51 思克奇食品科技（山东）有限公司 B

52 枣庄世纪针纺有限公司 B

53 枣庄增瑞服饰有限公司 B

54 枣庄崮山橡胶股份有限公司 B

55 枣庄市东博矿山机械设备有限公司 B

56 枣庄市兴源染整有限公司 B

57 枣庄市嘉佳制衣有限公司 B

58 枣庄市国发工程材料有限公司 B

59 枣庄市天工精密机械有限公司 B

60 枣庄市杰诺生物酶有限公司 B

61 枣庄市永益新材料科技股份有限公司 B

62 枣庄市鲁光水泥有限公司 B

63 枣庄市鲁王水泥制造有限公司 B

64 枣庄德宝制衣股份有限公司 B

65 枣庄新中兴达善电子有限公司 B

66 枣庄星链服饰有限公司 B

67 枣庄晨伟服饰股份有限公司 B

68 枣庄海扬中泰服装有限公司 B

69 枣庄海立石英石科技有限公司 B

70 枣庄玺宝针织服装有限公司 B

71 枣庄福泰塑业有限公司 B

— 21 —

72 枣庄金川汇传动机械有限公司 B

73 枣庄锦绣针织制衣有限公司 B

74 氢力新材料（山东）有限公司 B

75 山东欣乐源染整有限公司 B

76 枣庄市隆源针织制衣有限公司 B

77 枣庄市天一实业有限公司 C

78 山东志达生物科技有限公司 C

79 伊德贝尔（山东）智家有限公司 C

80 山东东大动力科技有限公司 C

81 山东中力新型材料有限公司 C

82 山东中泰煤业集团有限公司 C

83 山东久旭生物科技有限公司 C

84 山东乾蕴石英石科技有限公司 C

85 山东佳程橡胶工业有限公司 C

86 山东兴安彩印有限公司 C

87 山东大工橡胶股份有限公司 C

88 山东宁康中药饮片股份有限公司 C

89 山东安厦新型建材科技有限公司 C

90 山东安泰密封科技有限公司 C

91 山东安泰防腐保温工程有限公司 C

92 山东宝利莱服饰有限公司 C

93 山东宝隆纺织印染有限公司 C

94 山东富泉纺织有限公司 C

95 山东平安亿佳建材股份有限公司 C

96 山东新象铝业有限公司 C

— 22 —

97 山东星光再生资源有限公司 C

98 山东泰锐矿业有限公司 C

99 山东科乐波电子有限公司 C

100 山东衫客服饰有限公司 C

101 山东超越制衣股份有限公司 C

102 山东迈克特液压气动工程有限公司 C

103 山东鑫汇霖食品有限公司 C

104 枣庄东方浩源化工有限公司 C

105 枣庄东方纺织有限公司 C

106 枣庄乾丰服饰有限公司 C

107 枣庄众泰橡胶有限公司 C

108 枣庄伟龙智能科技有限公司 C

109 枣庄安兴水泥粉磨有限公司 C

110 枣庄宽域建材有限公司 C

111 枣庄市丽邦服装有限公司 C

112 枣庄市仁洲建材有限公司 C

113 枣庄市内丰面粉有限公司 C

114 枣庄市华伟纺织股份有限公司 C

115 枣庄市团发矿业有限公司 C

116 枣庄市圣利达化工有限公司 C

117 枣庄市声源水泥有限公司 C

118 枣庄市宝隆针织制衣厂 C

119 枣庄市富增新型建材有限公司 C

120 枣庄市广越金属制品有限公司 C

121 枣庄市成祥机械工程有限公司 C

— 23 —

122 枣庄市诚鑫达弹簧钢板有限公司 C

123 枣庄市锦丽华玻璃有限公司 C

124 枣庄恒信精密机械股份有限公司 C

125 枣庄恺恒服饰有限公司 C

126 枣庄新远大实业有限公司 C

127 枣庄昊天机械制造有限公司 C

128 枣庄森泽实业有限公司 C

129 枣庄泰之源针纺有限公司 C

130 枣庄璐鹏电子科技股份有限公司 C

131 枣庄祥盛电子有限公司 C

132 枣庄稳泰建材有限公司 C

133 枣庄美丽亚针织制衣有限公司 C

134 枣庄联鑫实业有限责任公司 C

135 枣庄通晟润东机械制造有限公司 C

136 枣庄金禾再生资源有限公司 C

137 枣庄鹏翔服饰有限公司 C

138 枣庄龙盛畜禽食品有限公司 C

139 泉头集团瑞福新材料科技（枣庄）有限公司 C

140 山东康伦智能科技有限公司 D

141 山东雅鑫服饰有限公司 D

142 枣庄中科化学有限公司 D

143 枣庄创丰纺织有限公司 D

144 枣庄利恒服饰有限公司 D

145 枣庄市东涛化工技术有限公司 D

146 枣庄市安城水泥有限公司 D

147 枣庄市金泉机械工程有限公司 D

— 24 —

附件：2

2022 年度市中区规模以下工业企业
“亩产效益”综合评价结果

序号 企业名称 企业评级

1 山东成通智能装备有限公司 A

2 山东涂瑞新材料有限公司 A

3 山东铁正钢结构制造有限公司 A

4 枣庄嘉豪制衣有限公司 A

5 枣庄宏盛针织制衣有限公司 A

6 枣庄市达益服饰有限公司 A

7 枣庄市金福顺食品有限公司 A

8 枣庄海宝服饰有限公司 A

9 枣庄锦利纺织有限公司 A

10 枣庄锦尚服饰有限公司 A

11 中海生物技术（枣庄）有限公司 A

12 山东中和豆制品有限公司 A

13 山东中泰煤业集团有限公司梨花山水泥用灰岩矿 A

14 山东佳誉德生物科技有限公司 A

15 山东兴发建筑工程有限公司枣庄分公司 A

16 山东天源液压科技有限公司 A

17 山东宏岳石英石有限公司 A

18 山东森源电力实业有限公司 A

19 山东澳进饮料有限公司 A

20 山东福凯新材料科技有限公司 A

— 25 —

21 山东科晶玻璃有限公司 A

22 山东蓝键食品科技有限公司 A

23 山东金安军泰包装科技有限公司 A

24 山东锦丽雅生态环保股份有限公司 A

25 惠尔利电力建设有限公司 A

26 枣庄一博服饰有限公司 A

27 枣庄东城机械制造有限公司 A

28 枣庄丰泽机械铸造有限公司 A

29 枣庄全鼎生物科技股份有限公司 A

30 枣庄兴和泰包装有限公司 A

31 枣庄友祥服饰有限公司 A

32 枣庄嘉利达纺织股份有限公司 A

33 枣庄天彩服装有限公司 A

34 枣庄奥森乐器有限公司 A

35 枣庄好时制衣有限公司 A

36 枣庄峻源针织制衣有限公司 A

37 枣庄市万隆建材有限公司 A

38 枣庄市东杰服饰有限公司 A

39 枣庄市恒旭物资有限公司 A

40 枣庄市攀峰食品有限公司 A

41 枣庄市明泰纺织有限公司 A

42 枣庄市赢川矿业有限公司 A

43 枣庄恒利服装有限公司 A

44 枣庄永绅针织服装有限公司 A

45 枣庄海纳科技有限公司 A

46 枣庄硕凯精密模具有限公司 A

— 26 —

47 枣庄联大密封材料有限公司 A

48 枣庄蓝弘服装有限公司 A

49 枣庄远播彩色印刷有限公司 A

50 枣庄金和纺织有限公司 A

51 枣庄鑫龙制衣有限公司 A

52 山东中宝岩新材料科技有限公司 B

53 山东海润纺织有限公司 B

54 山东鲁彩印刷有限公司 B

55 枣庄三鑫电子有限公司 B

56 枣庄东恒服饰有限公司 B

57 枣庄中嘉服装有限公司 B

58 枣庄华益服饰有限公司 B

59 枣庄国润纺织有限公司 B

60 枣庄天旭纺织品有限公司 B

61 枣庄市文武纺织有限公司 B

62 枣庄市海杰服饰有限公司 B

63 枣庄市荣盛机械制造有限公司 B

64 枣庄市诚迅纺织品有限公司 B

65 枣庄市鲁王水泥制造有限公司新型建材分公司 B

66 枣庄得健服饰有限公司 B

67 枣庄德源制衣有限公司 B

68 枣庄忠爱服饰有限公司 B

69 枣庄新宇服饰有限公司 B

70 枣庄晨硕新材料科技有限公司 B

71 枣庄木子针织制衣有限公司 B

72 枣庄欧美亚服饰有限公司 B

— 27 —

73 枣庄永恒服饰有限公司 B

74 枣庄海玲服饰有限公司 B

75 枣庄瑞龙纺织品有限公司 B

76 枣庄聚友金属制品有限公司 B

77 枣庄腾扬服饰有限公司 B

78 枣庄鑫超针纺织有限公司 B

79 枣庄际顶矿山机械有限公司 B

80 枣庄雷克机械有限公司 B

81 枣庄飞亚针织品有限公司 B

82 枣庄龙豪针织制衣有限公司 B

83 山东丞诺食品有限公司 B

84 山东共润针织服装有限公司 B

85 山东奥博尔新型材料科技有限公司 B

86 山东安德顺新型建材有限公司 B

87 山东旺承模塑有限公司 B

88 山东昌腾包装科技有限公司 B

89 山东景耀机电设备有限公司 B

90 山东森之华木业有限公司 B

91 山东省杨宁森博农业科技有限公司 B

92 山东神盾环保科技有限公司 B

93 山东金田服饰国际商贸有限公司 B

94 山东鼎宇雕塑艺术有限公司 B

95 枣庄共立针织制衣有限公司 B

96 枣庄匠作成衣有限公司 B

97 枣庄千刀绣服装有限公司 B

98 枣庄双河玻璃制品有限公司 B

— 28 —

99 枣庄大古化工有限公司 B

100 枣庄天润食品饮料有限公司 B

101 枣庄宜诺纸制品有限公司 B

102 枣庄市博斯特纺织品有限公司 B

103 枣庄市圣德青铜艺术有限公司 B

104 枣庄市宏润石英石有限公司 B

105 枣庄市市中区中盛能源有限公司 B

106 枣庄市志恒化工有限公司 B

107 枣庄市慧天美亚保温节能建材有限公司 B

108 枣庄市晶诺石英石科技有限公司 B

109 枣庄市森宇玩具礼品有限公司 B

110 枣庄市正邦新型建材有限公司 B

111 枣庄市深之味食品有限公司 B

112 枣庄市玮晟石英石科技有限公司 B

113 枣庄市舒宝针纺有限公司 B

114 枣庄市金圣高科硅业有限公司 B

115 枣庄市鑫润泽矿用机械有限公司 B

116 枣庄市银光特种钢有限公司 B

117 枣庄永旭针织厂 B

118 枣庄派克液压机械有限公司 B

119 枣庄润丰木材加工厂 B

120 枣庄瑞中宝石晶体材料有限责任公司 B

121 枣庄祥福玩具有限公司 B

122 枣庄福瑞德制衣有限公司 B

123 枣庄艺森玩具有限公司 B

124 枣庄艺芳源地毯有限公司 B

— 29 —

125 枣庄跃顺新型建材有限公司 B

126 枣庄迈拓建材有限公司 B

127 枣庄鑫茂服装有限公司 B

128 枣庄铭新精密模具有限公司 B

129 枣庄龙山机床有限公司 B

130 上海百宏磁业有限公司枣庄分公司 C

131 山东信天宠物食品有限公司 C

132 山东挡不住食品有限公司 C

133 山东欧麦多食品有限公司 C

134 山东永义服饰有限公司 C

135 枣庄云达制衣有限公司 C

136 枣庄元宏机械制造有限公司 C

137 枣庄同益服饰有限公司 C

138 枣庄善有供热有限公司 C

139 枣庄嘉腾针织有限公司 C

140 枣庄宏升针织印花有限公司 C

141 枣庄市华翔液压气动元件制造有限公司 C

142 枣庄市同玺服饰有限公司 C

143 枣庄市富发针纺有限公司 C

144 枣庄市彩生印花有限公司 C

145 枣庄市正彩印花有限公司 C

146 枣庄市浩龙针织制衣有限公司 C

147 枣庄市白雪冷食有限公司 C

148 枣庄市裕隆针织有限公司 C

149 枣庄市通莹针织有限公司 C

150 枣庄市鑫垚机械设备有限公司 C

— 30 —

151 枣庄恒拓服饰有限公司 C

152 枣庄恒腾针织制衣有限公司 C

153 枣庄昊宇针织制衣有限公司 C

154 枣庄标新食品有限公司 C

155 枣庄润乾石英石科技有限公司 C

156 枣庄祥誉针织制衣有限公司 C

157 枣庄秀润服饰有限公司 C

158 枣庄科泰机械有限公司 C

159 枣庄超时针织制衣有限公司 C

160 枣庄达亿园食品饮料有限公司 C

161 枣庄铭美针纺织品有限公司 C

162 枣庄锋源新型建材有限公司 C

163 枣庄雷响制衣有限公司 C

164 枣庄龙曜精密铸造有限公司 C

165 山东东恒重工有限公司 C

166 山东中宝食品有限公司 C

167 山东亿佳石英开发股份有限公司 C

168 山东亿达医疗器械有限公司 C

169 山东仙海药业有限公司 C

170 山东元香酒业有限公司 C

171 山东屾谷生物科技有限公司 C

172 山东景钰家具有限公司 C

173 山东曾起建材有限公司 C

174 山东永崮液压科技有限公司 C

175 山东瀚林印务有限公司 C

176 山东玉诺石英石科技有限公司 C

— 31 —

177 山东珞享生物科技有限公司 C

178 山东申泰建材科技有限公司 C

179 山东皇源针织品有限公司 C

180 山东盛基生物科技有限公司 C

181 山东祥海机械有限公司 C

182 山东美洋洋食品有限公司 C

183 山东鸿泰印染有限公司 C

184 康那生物技术（山东）有限公司 C

185 枣庄冠龙机械有限公司 C

186 枣庄力拓重工机械制造有限责任公司 C

187 枣庄嘉意针织服饰有限公司 C

188 枣庄坤宇塑业有限公司 C

189 枣庄天安门窗新型建材有限公司 C

190 枣庄威益福建材有限公司 C

191 枣庄宝盈纸业有限公司 C

192 枣庄市万里车业有限公司 C

193 枣庄市中区鑫通水泥机械厂 C

194 枣庄市凯瑞制衣有限公司 C

195 枣庄市力剑装饰材料有限公司 C

196 枣庄市千巧针织有限公司 C

197 枣庄市同发环保技术有限公司 C

198 枣庄市塑造塑业有限公司 C

199 枣庄市市中区建恒煤矸石砖厂 C

200 枣庄市志远纺织印花有限公司 C

201 枣庄市怡佳纸业有限公司 C

202 枣庄市政弘伟建材有限公司 C

— 32 —

203 枣庄市新厦防火卷帘门厂 C

204 枣庄市晟宇针织服饰有限公司 C

205 枣庄市汉华生物质燃料有限公司 C

206 枣庄市海明玻璃有限公司 C

207 枣庄市申联石英石科技有限公司 C

208 枣庄市益硕建材有限公司 C

209 枣庄市翔联新型建材有限公司 C

210 枣庄市赛远泡沫制品有限公司 C

211 枣庄市远宏生物制品有限公司 C

212 枣庄市金奇丽建材有限公司 C

213 枣庄市金立电气设备工程有限公司 C

214 枣庄市钧宇船舶配套设备有限公司 C

215 枣庄市长泽乳业有限公司 C

216 枣庄市顺凯制衣有限公司 C

217 枣庄市鼎盛家俱有限公司 C

218 枣庄广运木制品厂 C

219 枣庄康龙服饰有限公司 C

220 枣庄德海石材装饰有限公司 C

221 枣庄德芙瑞特针织服装股份有限公司 C

222 枣庄恒美服饰有限公司 C

223 枣庄旭通新型建材有限公司 C

224 枣庄正乾针纺织品有限公司 C

225 枣庄正恒木制品厂 C

226 枣庄沐祥针织有限公司 C

227 枣庄泽宇制衣有限公司 C

228 枣庄润昌制线厂 C

— 33 —

229 枣庄爱霞钢结构有限公司 C

230 枣庄玉立石英石科技有限公司 C

231 枣庄班墨文化有限公司 C

232 枣庄福旺食品有限公司 C

233 枣庄聚能塑业有限公司 C

234 枣庄超远新型建材有限公司 C

235 枣庄金号家具有限公司 C

236 枣庄金斯针织品有限公司 C

237 枣庄鑫泰源食品有限公司 C

238 枣庄鑫金石再生资源有限公司 C

239 枣庄鑫钱隆服装有限公司 C

240 枣庄锦珩纺织品有限公司 C

241 枣庄雄立机械有限公司 C

242 枣庄雪佛兰服饰有限公司 C

243 山东齐锦新型建材有限公司 D

244 枣庄乾大针织制衣有限公司 D

245 枣庄恒亚服饰有限公司 D

246 山东伊慕食品有限公司 D

247 山东枫韵高分子材料有限公司 D

248 山东舜高家居科技有限公司 D

249 枣庄宏益纺织有限公司 D

250 枣庄市世诺建筑材料有限公司 D

251 枣庄市同发脱硫粉剂厂 D

252 枣庄市市中区鸿腾铸钢机械加工厂 D

253 枣庄市艾特家居有限公司 D

254 枣庄市鑫彦塑料制品有限公司 D

255 枣庄森郡木业有限公司 D

— 34 —

枣庄市市中区人民政府办公室
市中政办字〔2023〕15号

枣庄市市中区人民政府办公室
关于公布第五届“市中和谐使者”名单

的通知

各镇人民政府、各街道办事处，区政府各部门单位、专业公司，

各企业：

经区人才工作领导小组办公室研究，并报区政府批准，现

将第五届“市中和谐使者”名单（共 10名，排名按姓氏笔画

排序不分先后）公布如下：

马 丽 市中区中心街街道新风里回族社区

王 妍 市中区东湖小学

王 娜 枣庄市仁慈老年托养康复中心

王 艳 市中区甘泉养老康复中心

张 磊 市中区齐村镇人民政府后良村

张文娟 枣庄市曙光社工服务中心

— 35 —

李峰峰 市中区垎塔埠街道办事处

陈 静 枣庄市爱枣庄公益社会组织服务中心

邵智刚 市中区曙光帮教志愿者协会

赵瑞侠 市中区聚力青年公益发展中心

枣庄市市中区人民政府办公室

2023年 11月 3日

（此件公开发布）

	市中区人民政府公报2023年第三期头.pdf
	政府公布内容.pdf
	枣庄市市中区人民政府
	关于公布市中区首批三级保护古树名录的
	通  知
	枣庄市市中区人民政府
	关于印发开展“我陪群众走流程”“政务服务体验员”试点工作方案的通知